
Bilag 1

Kultur- og Fritidsudvalgets møde den 26. april 2007

Fortegnelse over legatansøgninger:

Retningslinierne for uddeling af nedennævnte legater er den 7. marts 2002 ændret til: 
"Hver ansøger kan tildeles eet legat pr. år. Hvis der er mange, der opfylder betingelserne 
for at modtage et legat, kan en ansøger dog højst tildeles eet legat hvert 2. år"

Københavns Kommunes legat for institutioner
Formål: Støtte til københavnske institutioner med almennyttige formål, bortset fra børne-
og ungdomsarbejde.

1. Ansøgning fra Foreningen B. V. K.'s Venner om støtte til klubvirksomhed for psykisk 
handicappede. Institutionen er en støtteorganisation omkring Institutionen B. V. K. Be-
skyttede Virksomheder, København og omegn. Institutionen beskæftiger fortrinsvis psy-
kisk handicappede, men har i adskillige tilfælde fået genplaceret klienter i det private 
erhvervsliv. Efter arbejdstid har mange klienter kun mulighed for at gå hjem til et pensio-
nat eller et værelse, og derfor driver støtteforeningen klubvirksomhed, aftenskole, filmfo-
revisninger, underholdning, sangkor m.v.  Foreningen B. V. K.'s Venner fik i 2006 tildelt
legat på 6.000 kr.

Indstilling: Afslag. Projektet er støtteværdigt og opfylder fundatsens formål, men der er 
begrænsede midler til rådighed og mange ansøgere, hvorfor foreningen først bør indstilles 
til legat i 2008. 

2. Ansøgning fra Hiv Danmark om støtte til arbejdet med hiv-smittede og aids-syge samt 
deres pårørende. Foreningens formål er bl.a. at arbejde for bedre vilkår for hiv-smittede, 
herunder at sikre rådgivningstilbud og kvalitet i forebyggelsesarbejdet samt støtte til ar-
bejdet i selvhjælpsgrupper og bekæmpelse af fordomme og diskrimination i forhold til 
hiv/aids-syge. Hiv Danmark fik tildelt 7.000 kr. i 2004 og meddelt afslag i 2005. 

Indstilling: 6.000 kr. Projektet er støtteværdigt og opfylder fundatsens formål.

3. Ansøgning fra Landsforeningen for Bøsser og Lesbiske om støtte til styrkelse af 
foreningens rådgivningstjenester og til foreningens forskellige sociale gruppeaktiviteter, 
som har til formål at styrke netværket omkring den enkelte. Der er grupper som f.eks. 
Homo med Forsinkelse, Familiegruppen, Bøsser på Tværs og andre grupper, der henven-
der sig til specielt til unge. Alle de omtalte aktiviteter forestås af frivillige rådgivere og 
hjælpere. Landsforeningen fik i 2004 meddelt afslag og fik i 2005 tildelt 7.000 kr. 

Indstilling: 6.000 kr. Projektet er støtteværdigt og opfylder fundatsens formål.

4. Ansøgning fra Nord Vest Centret om støtte til centrets daglige virke med ca. 35 
aktiviteter for ca. 700 medlemmer - bl.a. sprogundervisning, motion, billard og musik- og 
sangundervisning samt den årlige julebespisning af mere end 200 enlige og ældre fra 
Nørrebro. Centret fik i 2002 og 2004 tildelt 5.000 kr. til julebespisning og i 2005 meddelt
afslag.

Indstilling: 5.000 kr. til julebespisning. Projektet er godt støtteværdigt og opfylder fundat-
sens formål.
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Georg og Emilie Petersens legatfond
Formål: Uddannelseslegater til københavnske studerende og tilskud til ferie- og svag-
børnskolonier, herunder institutioner og lignende for børn og unge.

5. Ansøgning fra Foreningen Børnelejren på Langeland om støtte til foreningens arbejde 
med at give dårligt stillede børn mulighed for at få finansieret ferieophold på Søgård Ho-
vedgård på Sydlangeland. 
Der afholdes hvert år lejre for børn i alderen 4-17 år med sociale eller adfærdsmæssige 
problemer, tvangsfjernede børn, døve og hørehæmmede børn og udviklingshæmmede 
børn. Der søges om støtte til et lejrophold for i alt 24 børn og unge fra Børnehjemmet Næ-
rumgård/Adashøj i Nærum fra den 9. – 15. juli 2007 fordelt på 2 lejre. Nærumgård er en 
institution med børn fra Københavns Kommune. Foreningen fik i 2005 tildelt legat på 
10.000 kr. til ophold for børn fra Børnehjemmet Nærumgård/Adashøj og i 2006 afslag, da 
der var begrænsede midler til rådighed og mange ansøgere.

Indstilling: 10.000 kr. til lejrophold for børn fra Børnehjemmet Nærumgård/Adashøj.
Projektet er støtteværdigt og opfylder fundatsens formål. 

6.   Ansøgning fra Gabriel Jensens Ferieudflugter om støtte til at skaffe københavnske 
skoleelever - som ikke på anden måde kommer på landet i sommerferien - lejlighed til 
udflugter og aktiviteter i det fri. I den kommende sæson vil udflugterne til institutionens 
lejre blive suppleret med en bred vifte af aktiviteter, som kan have en stor og stærk appel 
til Københavns ”sommerbørn”, herunder de mange med anden etnisk baggrund, der ofte 
tilbringer hele sommeren i byen.
Gabriel Jensens Ferieudflugter fik senest i 2005 tildelt legat på 60.000 kr. og fik meddelt 
afslag i 2006 på grund af begrænsede midler til rådighed og mange ansøgere.

Indstilling: 60.000 kr. Projektet er støtteværdigt og opfylder fundatsens formål.

 7. Ansøgning fra Plan B om støtte til en 3-dages telttur til Silkeborg. Plan B er en privat
socialpædagogisk organisation med 15 ansatte, der arbejder med utilpassede og kriminel-
le unge, som ikke kan rummes i det etablerede system. En stor del af de unge, som Plan B 
arbejder med, er 13 – 18 årige unge, som enten er meget udadreagerende eller på anden 
måde har svært ved at indpasse sig i de eksisterende tilbud. De fungerer dårligt i uddan-
nelsessystemet og har svært ved at finde fodfæste på arbejdsmarkedet. De kommer gerne 
fra familier, som er præget af sociale, økonomiske og/eller kulturelle problemer. Krimi-
nalitet indgår ofte i de unges sociale profil, og de lider generelt af lavt selvværd og har 
mange nederlag med i bagagen. Plan B ønsker at lave en 3-dages telttur til Silkeborg med 
nogle af de yngste børn (11-13 årige), hvor de sover i telt, tager på kanoture, klatrer i træ-
er og vandrer i naturen m.m. De unge vil dermed indtage nye roller og lære nye sider af 
sig selv og opleve, hvordan det er at være fysisk træt. Det pædagogiske sigte med turen 
er, at de erfarer at de i virkeligheden kan en masse ting. 

Indstilling: Afslag. Projektet er støtteværdigt, men opfylder ikke fundatsens formål, som 
er støtte tilskud til ferie- og svagbørnskolonier, herunder institutioner og lignende for 
børn og unge.

Københavns Kommunes fællesfond til fordel for børn og unge
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Formål: Støtte til fordel for børn og unge, fortrinsvis til formål, der ikke i forvejen mod-
tager støtte fra det offentlige. Støtte kan kun ydes til projekter, institutioner samt personer 
med tilknytning til Københavns Kommune.

8. Ansøgning fra Behandlingshjemmet Donekrogen om støtte til en sommerkoloni. 
Donekrogen er en selvejende døgninstitution med driftsoverenskomst med Københavns 
Kommune, beliggende i Jægerspris Kommune. Behandlingshjemmet består af 4 selv-
stændige afdelinger med i alt 33 børn. Planen er at tage 4 af de store børn med til Spanien
i uge 27, som pt. er det billigste rejsemål, både hvad angår rejse og ophold. Børnene vil 
opleve en anden kultur, med et andet sprog, hvor det ikke hjælper at tale dansk. Behand-
lingshjemmet fik senest i 2006 tildelt legat på 15.000 kr. 

Indstilling: Afslag. Projektet er støtteværdigt og opfylder fundatsens formål, men der er 
begrænsede midler til rådighed og mange ansøgere, hvorfor institutionen først bør indstil-
les til legat i 2008.

9. Ansøgning fra Dansk Røde Kors om støtte til samtalegrupper for børn af fængslede. 
Aktiviteten har været i gang siden januar 2004 og henvender sig til børn mellem 8 og 17 
år. Der er i øjeblikket to samtalegrupper i København og 4 frivillige tilknyttet aktiviteten, 
der nu ønskes udvidet. Erfaringerne fra grupperne og en nylig afholdt ferielejr viser, at 
børnene profiterer af at møde andre i samme situation. Det gør det nemmere for dem at 
åbne op og tale om de problemer, de møder i den svære situation. Børnene selv giver ud-
tryk for, at de er alene med deres følelser og erfaringer. Formålet med samtalegrupperne 
er at gøre børnene i stand til bedre at håndtere den svære situation, de er i. 

Indstilling: 8.000 kr. Projektet er støtteværdigt og opfylder fundatsens formål.

10. Ansøgning fra Dansk Røde Kors om støtte til familielejre og andre sommerferieaktivite-
ter under Dansk Røde Kors' frivillige integrationsarbejde. Dansk Røde Kors arrangerer 
hver sommer et antal lejre og i år vil der blive afholdt fire sommerlejre, og de er en del af 
Dansk Røde Kors' frivillige integrationsarbejde for flygtninge. Mange flygtninge- og ind-
vandrerfamilier med børn har ikke penge til at tage på ferie eller deltage i andre former for 
feriearrangementer. Derfor arrangerer Røde Kors hver sommer en del aktiviteter for denne 
gruppe. Formålet med ferielejrene og ferieaktiviteterne er at give flygtninge- og indvan-
drerfamilier et tilbud om at tilbringe en weekend sammen med andre flygtninge- og ind-
vandrerfamilier og danske frivillige.

Indstilling: Afslag. Projektet er støtteværdigt, men opfylder ikke fundatsens formål, da der 
ikke er tale om et projekt med tilknytning til Københavns Kommune, men et landsdæk-
kende projekt.

11. Ansøgning fra Politiets Ungdoms Klub om støtte til forskelligt kriminalpræventivt 
arbejde med børn og unge. PUK har løbende en meget tæt kontakt til 110 børn og unge, 
der hver uge deltager i forskellige aktiviteter som svømning, basket, aerobic, roadracing, 
vægttræning, gokart, bordtennis m.m. Politiet forsøger at udvikle de unges forståelse for 
samarbejde og socialt ansvar og inddrager herunder de unges familier for at få fremkaldt 
et fornuftigt netværk og fundament for de unges videre tilværelse. Politiets Ungdoms 
Klub fik senest tildelt legat på 10.000 kr. i 2005 samt afslag i 2006 afslag på grund af be-
grænsede midler til rådighed og mange ansøgere.
Indstilling: 8.000 kr. Projektet er støtteværdigt og opfylder fundatsens formål.
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12. Ansøgning fra Samuelgårdens Vuggestue om støtte til en bondegårdstur for vuggestu-
ens børn. Vuggestuens udendørsfaciliteter er meget dårlige og der er kun en terrasse på 
ca. 30 m2 på 1. sal til de 33 børn. Med turen bliver der mulighed for at få børnene væk fra 
byens larm og bilos. Samuelgårdens Vuggestue fik i 2004 tildelt 4.000 kr. og i 2005 
meddelt afslag. 

Indstilling: 4.000 kr. Projektet er støtteværdigt og opfylder fundatsens formål.
  


